
 
 

Министерство образования, науки и молодёжи 
Республики Крым 

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Республики Крым 

«Симферопольский автотранспортный техникум» 
(ГБПОУ РК «САТТ») 

 
ПРИКАЗ 

 
31.08.2022                                                                                           №274 

Симферополь 
Об организации занятий  
«Разговоры о важном»  
 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 
29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с Письмами Департамента 
государственной политики и управления в сфере общего образования 
Министерства просвещения Российской Федерации от 17.06.2022 №03-871 
«Об организации занятий «Разговоры о важном» и от 15.08.2022 №03-1190 
«О направлении методических рекомендаций» и СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодёжи» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в техникуме в 2022-2023 учебном году еженедельное 
проведение внеурочных информационно-просветительских занятий 
патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры 
о важном» 
2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о 
важном» в учебных группах 1-4 курсов 
3. Организовать проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» 
еженедельно в понедельник первым уроком, начиная с 05.09.2022 года. 
4. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных 
занятий «Разговоры о важном» заместителя директора по воспитательной 
работе Коркину И.А. 
5. Классным руководителям обеспечить проведение внеурочных занятий 
в соответствии с федеральным тематическим планом 
6. Заместителю директора по ВР Коркиной И.А. обеспечить в течение 
учебного года: методическую и техническую поддержку; контроль за 
проведением внеурочных занятий 
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                          О. П. Горьков 

 
В дело №01-11 за 2022 год 

Секретарь руководителя 


		2023-02-01T15:18:55+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ АВТОТРАНСПОРТНЫЙ ТЕХНИКУМ"




